
 1 

Verbale di riunione del Consiglio Comunale n. 17   del  23/04/2009 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELL’”ALLEGATO 

ENERGETICO AL REGOLAMENTO EDILIZIO” 

                        

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione 

- Il Segretario Comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità, 

ex art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

IL SINDACO 

 

- Considerato che la sopravvenuta normativa di settore modifica sostanzialmente 

talune considerazioni contenute nel testo di cui all’oggetto,  fornito ai Sigg.ri 

Consiglieri Comunali nei termini regolamentari; 

- Sottolineato come sia raccomandabile che l’applicazione di un testo debba 

essere accompagnato da una adeguata organizzazione tecnica professionale 

che possa valutare le condizioni previste in materia di attività 

energetica/ambientale; 

- Visto che gli Enti di ridotte dimensioni o di organizzazioni strutturali 

diversificate non sono in possesso delle specifiche professionalità in tale 

materia, già di per sé assai difficoltosa soprattutto in materia di attenzione e 

controllo e/o verifiche previste; 

- Stante la manifesta incongruenza e fatta salva la riserva di verificare come la 

Regione Piemonte o l’Amministrazione Provinciale di Torino intendano 

prevedere situazioni di controllo e verifica soprattutto per gli Enti di minore 

entità di organizzazioni strutturali semplici al fine di rendere effettivamente 

operativo l’Allegato energetico al Regolamento edilizio, 

 

 

 

D I S P O N E 

 

Per il ritiro della trattazione dell’argomento di cui trattasi dall’ordine del giorno 

odierno per rinviarlo ad altra seduta consiliare. 

 

 

 

 

 

 

 

 


